

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP N° 02/2013 PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA - SABÃO EM BARRA, QUE ENTRE SI CELEBREM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA NORTSUL COMERCIAL LTDA.

Processo: 4105-629/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-11.189/2012
Ata de RP N.º 023/2013
Extrato: n.º 473/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Queiroz de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-946-064-1.

CONTRATADA: NORTSUL COMERCIAL LTDA, que tem o seu quadro societário composto pelo Sr. João Anselmo Santana Júnior, CPF n.º 056.668.954-51, e pela Sra. Eliângela Alencar de Melo, CPF: 072.136.184-66, sediada à Rua Sargento Aldo Almeida, n.º 42, Finheiro, Maceió - Alagoas, Fone: (82) 3313-0076 e 3352-3570, e-mail: nortsulcomercial@live.com, inscrita no CNPJ sob n.º 11.625.595/0001-97, Inscrição Estadual n.º 24223307, neste ato representado por seu Sócio, Sr. João Anselmo Santana Júnior.

Valor global: R\$ 88.889,60 (oitenta e oito mil oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL LIMPEZA - SABÃO EM BARRA.

Data de assinatura: 30 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, o Decreto Estadual n.º 1.424/2003, Lei Complementar n.º 123/2006, o Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.444/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-629/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º AMGESP-11189/2012; Ao Parecer PGE-PLIC n.º 111/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 314/2013 e PGE-GAB n.º 485/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Sabão em barra; descrição de côco; unidade de compra: pacote com 05 unidades de 200g.	25.840	Und.	Urcra	R\$ 3,44	R\$ 88.889,60

DEMANDAS POR ÓRGÃO:

ITEM	AMGESP	CBM	P. CIVIL	PM/AL	SEAGRI	SEPAZ	SEGESP	SEPAZ
01	24	1.700	50	5.000	400	500	36	1.000

CONTINUAÇÃO:

ITEM	SEMCDH	SCAP	SEEE	UNCISAL	UNEAL	TOTAL
01	100	6.000	5.000	6.000	30	25.840

Departamento Estadual de
Trânsito - DETRAN

NOTA OFICIAL

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE ALAGOAS, comunica ao público em geral o CALENDÁRIO de JULHO, AGOSTO, SETEMBRO, OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2013, para exames de habilitação para motoristas e motociclistas.

JULHO:

02 - ARAPIRACA
03 - VIÇOSA
05 - SANTANA DO IPANEMA
09 - ARAPIRACA
10 - UNIÃO DOS PALMARES
12 - PALMEIRA DOS ÍNDIOS
16 - ARAPIRACA
17 - ATALAIA
19 - CORURUPE
23 - ARAPIRACA
24 - MATRIZ DE CAMARAGIBE
26 - ARAPIRACA
30 - ARAPIRACA
31 - VIÇOSA

AGOSTO:

02 - SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
06 - ARAPIRACA
07 - UNIÃO DOS PALMARES
09 - DELMIRO GOUVEIA
13 - ARAPIRACA
14 - ATALAIA
16 - CORURUPE
20 - ARAPIRACA
21 - MATRIZ DE CAMARAGIBE
23 - ARAPIRACA
28 - VIÇOSA
30 - SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

SETEMBRO:

03 - ARAPIRACA
04 - UNIÃO DOS PALMARES
06 - SANTANA DO IPANEMA
08 - ARAPIRACA
11 - ATALAIA
13 - CORURUPE
17 - ARAPIRACA
18 - MATRIZ DE CAMARAGIBE
20 - ARAPIRACA
24 - ARAPIRACA
25 - SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
27 - PALMEIRA DOS ÍNDIOS

OUTUBRO:

01 - ARAPIRACA
02 - UNIÃO DOS PALMARES
04 - DELMIRO GOUVEIA
08 - ARAPIRACA
09 - ATALAIA
11 - CORURUPE
15 - ARAPIRACA
16 - MATRIZ DE CAMARAGIBE
18 - ARAPIRACA
22 - ARAPIRACA
23 - VIÇOSA
25 - SÃO MIGUEL DOS CAMPOS

29 - ARAPIRACA
30 - UNIÃO DOS PALMARES

NOVEMBRO:

01 - PENEDO
05 - ARAPIRACA
06 - CORURUPE
08 - PALMEIRA DOS ÍNDIOS
12 - ARAPIRACA
13 - MATRIZ DE CAMARAGIBE
22 - ARAPIRACA
26 - ARAPIRACA
27 - UNIÃO DOS PALMARES
29 - DELMIRO GOUVEIA

DEZEMBRO

03 - ARAPIRACA
04 - ATALAIA
06 - SANTANA DO IPANEMA
10 - ARAPIRACA
11 - MATRIZ DE CAMARAGIBE
13 - CORURUPE
17 - ARAPIRACA
18 - VIÇOSA
20 - ARAPIRACA

Gabinete do Diretor Presidente, em Maceió, 30 de abril de 2013.

Luis Augusto Santos Lúcio de Melo
Diretor Presidente

PORTARIA N° 0379/2013 - GDP

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE ALAGOAS, no uso das atribuições e prerrogativas legais previstas no Art. 2º da Lei n.º 6.300, de 04 de abril de 2002.

Considerando as disposições da Resolução 358/2010 - CONTRAN e Edital de Credenciamento n.º 01/2012, referentes ao credenciamento do CFC's; Considerando o quanto exposto nos autos do processo administrativo n.º 5101-016468/2012;

RESOLVE:

Art. 1º - Credenciar, pelo prazo de 12 meses, na categoria A/B (ensino teórico e prático de direção veicular), MOURA & PINHEIRO LTDA (CFC PINHEIRO), CNPJ 08.010.516/0001-29, estabelecido, em novo endereço, na Av. Joaquim Cavalcante, n.º 60, Centro, São Luiz do Quitunde/AL, firmado através do Contrato de Prestação de Serviços n.º 28/2013.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor Presidente, em Maceió, 29 de abril de 2013.

Luis Augusto Santos Lúcio de Melo
Diretor Presidente

PORTARIA N° 0380/2013-GDP

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, previstas no Art. 2º da Lei n.º 6.300/2002, de 04 de abril de 2002, e conforme preceitos o disposto no § 1º, do Art. 263, do Código de Trânsito Brasileiro - CTB;

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar com base na norma legal, a Carteira Nacional de Habilitação - CNH, Registro 009283095-71 pertencente ao Condutor RILDO JOSE DA SILVA, CPF 264.394.094-68, em razão da

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N° 024/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA - SABÃO EM BARRA, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA L. CARLOS LINS DE LIMA ME.

Processo: 4105-629/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n°. AMGESP-11.189/2012
Ata de RP N°. 024/2013
Extra: n° 483/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-946-064-41.

CONTRATADA: L. CARLOS LINS DE LIMA ME, sediada à Av. Comendador Leão, n.º 1471, Poço, Maceió - Alagoas, Fone: (82) 3202-6822 / 9982-8578, e-mail: lcarloslins@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob n.º 03.719.446/0001-69, Inscrição Estadual n.º 24839913, neste ato representado por seu Proprietário, Sr. Luiz Carlos Lins de Lima, RG n.º 699818 - SSP/AL, CPF n.º 469.509.584-04.

Valor global: R\$ 178.296,50 (cento e setenta e oito mil duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de material de limpeza - sabão em barra.

Data de assinatura: 13 de maio de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-629/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 11.189/2012; Ao Parecer PGE-PLIC n.º 111/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 314/2013 e PGE-GAB n.º 483/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UND.	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	SABÃO EM BARRA; descrição: glicerinado multiuso; UNIDADE DE COMPRA: pacote com 05 unidades de 200g.	57.515	Und.	Trévia	R\$ 3,10	R\$ 178.296,50

DEMANDAS POR ÓRGÃO:

ITEM	AMGESP	ADEAL	CBM	C.GE	DER	LIFAL	P. CIVIL	PM/AL	SEAGRI	SEFAZ
02	60	240	800	25	200	60	1.200	5.000	500	5.000

CONTINUAÇÃO:

ITEM	SEGESP	SERVEAL	SEPAZ	SEMDCH	SGAP	SEEE	UNCISAL	UNEAL	TOTAL
02	50	50	1.000	100	15.000	7.000	21.200	30	57.515

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N° 009/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA L. CARLOS LINS DE LIMA ME.

Processo: 4105-742/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n°. AMGESP-10.216/2012
Ata de RP N°. 005/2013
Extra: n° 484/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-946-064-41.

CONTRATADA: L. CARLOS LINS DE LIMA ME, sediada à Av. Comendador Leão, n.º 1471, Poço, Maceió - Alagoas, Fone: (82) 3202-6822 / 9982-8578, e-mail: lcarloslins@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob n.º 03.719.446/0001-69, Inscrição Estadual n.º 24839913, neste ato representado por seu Proprietário, Sr. Luiz Carlos Lins de Lima, RG n.º 699818 - SSP/AL, CPF n.º 469.509.584-04.

Valor global: R\$ 48.780,00 (quarenta e oito mil e setecentos e oitenta reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de material de limpeza.

Data de assinatura: 13 de maio de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-742/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 10.216/2012; Ao Parecer PGE-PLIC n.º 65/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 158/2013 e PGE-GAB n.º 0247/2013 todos da Procuradoria Geral do Estado;

ITENS REGISTRADOS

Item	Descrição	Marca/Mo delo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	ESTOPA LIMPEZA; DESCRIÇÃO: Fio algodão alvejado; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Estopa para limpeza e polimento em geral, fabricada em fio de algodão; UNIDADE DE COMPRA: unidade; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 24 meses.	GLOBO	unidade	54.200	0,90	48.780,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO:

ITEM	CARHP	DER	DETRAN	GABINETE MILITAR	PM/AL	PERÍCIA OFICIAL	SGAP	SEGESP	SEDS	SEPAZ
01	1.000	150	1.500	200	50.000	100	1.000	50	100	100

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 011/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COZA E COZINHA, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA - EPP.

Processo: 4105-621/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.182/2012
Ata de RP Nº: 029/2013
Extrato nº 039/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.542/2003 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA CEZÁRIOS MÓVEIS & COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 03.016.072/0001-15 e estabelecida na Rua Mal. Roberto Ferreira, 145 Casa, Maceió/AL, Centro, CEP: 57070-590, TELEFAX: (82) 3221-8367/3221-1049/3221-0885, email: juliana_fox@mm.com.br, cezarvia@hotmail.com

Valor global: R\$ 79.824,00 (setenta e nove mil e oitocentos e vinte e quatro reais).

Objeto: Registro de Preços para fazer e eventual aquisição de material copa e cozinha.

Data de assinatura: 27 de fevereiro de 2013.

Vigência: 12 meses, contados da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.034/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-621/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.182/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 36/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 94/2013 e PGE-GAB nº 166/2013

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca/ Modelo	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
08	FACA, TIPO: para carne; MATERIAL DA LÂMINA: aço inox; MATERIAL DO CABO: polipropileno; TAMANHO: mínimo de 8"; ESPESSURA: mínimo de 3 mm	UNIDADE E	MIX	6.145	10,00	61.450,00
09	FACA, TIPO: sobrecoxa com fio serrilhado; MATERIAL DO CABO: polipropileno; TAMANHO: mínimo de 27"; ESPESSURA: mínimo de 2 mm; APLICAÇÃO: almofarçar.	UNIDADE E	BACKER	5.880	1,80	10.584,00
10	FACA, TIPO: sobrecoxa com fio serrilhado; MATERIAL DA LÂMINA: aço inox; MATERIAL DO CABO: polipropileno; TAMANHO DA LÂMINA: mínimo de 9 cm; TAMANHO DO CABO: mínimo de 9 cm; ESPESSURA: mínimo de 3 mm; APLICAÇÃO: almofarçar.	UNIDADE E	BACKER	7.790	1,00	7.790,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	PCIVIL	PMAL	SEADES	SEAGRI	SEDS	SEBE	SEPAZ
08	120	304	2	1.000	20	4.000	100
09	300	580		2.000	50	700	200
10	300	520	50	2.000	50	700	600

ITEM	ADEAL	ALGAS	AMGESP	CARIP	CBM	DETRAN	FAPEAL	GAB.CIVIL	ITEC	IZP
08	2	24		10	24		5	10	2	
09		24		10	400		12	48	2	20
10	20	24	24	10	400	50	12	24	2	20

ITEM	SEGERP	SCAP	SEMARI	SEPAZ	SEPLANDE	SEMCDH	UNCISAL	UNEBAL
08	6	200	50	150		6	100	6
09	48	50		200	12	24	1.000	200
10	48	500		200	12	24	2.000	200

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO AMGESP Nº 052/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, EA EMPRESA AKANE VEÍCULOS LTDA

Processo nº 1500-13616/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico AMGESP nº 11.211/2012
Contrato AMGESP Nº: 052/2013.
Extrato: nº 041/2013.

CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria de Estado da Fazenda, inscrita no CNPJ sob o nº 12.200.192.0001-69 e com sede na Rua General Hermes, nº 80, Cambona, Maceió, Alagoas, CEP 57.017-900, representada pelo Secretário de Estado da Fazenda, Sr. Maurício Acioli Toledo, inscrito no CPF sob o nº 581.271.276-04.

CONTRATADA: A empresa AKANE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.183.930/0001-05, inscrita Estadual sob o nº 900217448 e estabelecida na Avenida Fernandes Lima, nº 3204 - A, CEP: 57052-400, Gruta de Lourdes - Maceió/AL, Tel: (82) 3217-2200/ 9122-8348, E-mail: guilherme.barros@akaneveiculos.com.br e akane@akaneveiculos.com.br, representada pelo seu representante legal, Sr. Luiz Alfredo Heine Santos, portador da Carteira de Identidade nº 940804 SST/BA, inscrito no CPF sob o nº 078.084.455-68;

Gestor: Sr. Edvaldo Robson de Lima Gueiros, Diretor do Departamento de Mercadorias em Trânsito, matrícula 40570, designado Gestor.

Valor Global: R\$ 187.179,20 (cento e oitenta e sete mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos).

Data de assinatura: 28 de fevereiro 2013.

Vigência: 31 de dezembro de 2013, contados da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.
Dotação orçamentária: constante do orçamento para o exercício financeiro de 2013: Programa de Trabalho 04.123.0216.1257.0000; P1003158; Elemento de Despesa 449052; Fonte de Recursos 0100.
Base Legal: Na Lei Federal nº 10.520/2002, no Decreto Estadual nº 1.424/2003; Na Lei Complementar nº 123/2006, no Decreto Estadual nº 4.123/2009; Na Lei Estadual nº 6.539/2004; No Decreto Estadual nº 4.054/2008; Na Lei Federal nº 8.666/1993, na Lei Estadual nº 5.237/1991; Na Lei Federal nº 8.078/1999. O presente contrato vincula-se aos termos do Processo nº 1500-13616/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº 11.211/2012; Do Parecer PGE-PLIC-CD nº 221/2013 e PGE-GAB nº 0301/2013;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 029/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FRUTAS ALIMENTÍCIAS (FRUTAS), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA MIRTUSUL COMERCIAL LTDA-ME

Processo: 4105-620/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.189/2012
Ata de RP Nº: 030/2013
Extrato nº 042/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.542/2003 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: MIRTUSUL COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.000.000/0001-00, com sede na Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, inscrita no CNPJ sob o nº 11.622.395/0001-07, inscrita Estadual nº 2.122.309, neste ato representada por seu representante legal, gerente administrativo, Sr. João Antônio Santos Júnior RG nº 9800121181 SPPAL, CPF nº 056.863.934-51.

Valor global: R\$ 1.242.848,88 (um milhão, duzentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos).

Objeto: Registro de Preços para fazer e eventual aquisição de frutas alimentícias (frutas).

Data de assinatura: 01 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contados da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.034/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-620/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.189/2012; Ao Parecer PGE-PLIC-CD nº 225/2013 e PGE-GAB nº 140/2013;

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca	Qty	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	FRUTA DESCRICÃO: Abacaxi (in natura); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com casca de amarelo, pedúnculo e folhas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e comercialização em condições adequadas em conformidade com o PRAZO DE VALIDADE estabelecido.	KG	IN NATURA	16.800	2,00	33.600,00
2	FRUTA DESCRICÃO: Laranja Lima; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com casca de vermelha, pedúnculo e folhas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e comercialização em condições adequadas em conformidade com o PRAZO DE VALIDADE estabelecido.	KG	IN NATURA	25.400	8,99	228.146,00
3	FRUTA DESCRICÃO: Azeitona (in natura); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com casca de vermelha, pedúnculo e folhas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e comercialização em condições adequadas em conformidade com o PRAZO DE VALIDADE estabelecido.	KG	IN NATURA	23.000	2,00	46.000,00
4	FRUTA DESCRICÃO: Abacaxi (in natura); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com casca de amarelo, pedúnculo e folhas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e comercialização em condições adequadas em conformidade com o PRAZO DE VALIDADE estabelecido.	KG	IN NATURA	24.400	2,6645	65.015,80
5	FRUTA DESCRICÃO: Abacaxi (in natura); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com casca de amarelo, pedúnculo e folhas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e comercialização em condições adequadas em conformidade com o PRAZO DE VALIDADE estabelecido.	KG	IN NATURA	24.400	2,6645	65.015,80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	FRUTA; DESCRIÇÃO: Pera em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	41.200	1,60	78.720,00
13	FRUTA; DESCRIÇÃO: Cereja em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE	12.820	1,30	15.144,00
14	FRUTA; DESCRIÇÃO: Amora em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	12.500	3,999	49.987,50
15	FRUTA; DESCRIÇÃO: Goiaba em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	32.200	2,00	64.400,00
16	FRUTA; DESCRIÇÃO: Graviola em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	13.000	4,30	54.600,00
17	FRUTA; DESCRIÇÃO: Laranja-Pêra em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	78.600	0,78	59.748,00
18	FRUTA; DESCRIÇÃO: Abacá em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	55.300	3,00	165.900,00
19	FRUTA; DESCRIÇÃO: Manga em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	77.400	1,64	130.020,00
20	FRUTA; DESCRIÇÃO: Melancia em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	12.900	0,74	9.597,00
21	FRUTA; DESCRIÇÃO: Melancia em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	160.120	0,80	144.096,00

24	FRUTA; DESCRIÇÃO: Tangerina em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	54.500	1,59	86.655,00
25	FRUTA; DESCRIÇÃO: Uva em natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	12.800	3,00	38.400,00
26	LEGUME; DESCRIÇÃO: Abóbora; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	78.700	1,399	110.172,13

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	CBM	GAB.CIVIL	POL.CIVIL	PM/AL	SGAP	SEE	UNCISAL
1	1.800				10.000	5.000	
7	1.800	500			20.000	2.000	1.100
8	2.000				20.000	1.000	
10	2.000	200		1.200	20.000	1.000	
11	2.000	500		6.000	28.000	1.000	6.700
12	1.800				10.000	1.000	
13	1.500	120			10.000	1.000	
15	1.000				10.000	1.000	500
16	2.000			1.200	28.000	1.000	
17	2.000				10.000	1.000	
18	3.000	600		24.000	40.000	3.000	6.000
20	3.000	200		3.600	40.000	6.000	2.500
21	3.000	400		12.000	40.000	7.000	15.000
22	1.200	300			10.000	1.000	400
23	3.000	720	200	36.000	40.000	55.000	45.200
24	1.500			12.000	40.000	1.000	
25	1.500	200			10.000	1.000	100
26	1.000	300	100	24.000	40.000	2.000	11.300

EXTRAÍDA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMUESP Nº 023/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO (LUMINÁRIAS), QUE ENTRE SI CELEBRARAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMUESP E A EMPRESA CAMPUS MAIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Processo: 4105-729/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMUESP-10.333/2012
Ata de RP Nº. 023/2013
Estrato: nº 043/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMUESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº. 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Favel. CEP 57.050-120, Macéio, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guimarães de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: CAMPUS MAIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.869.356/0001-17 e estabelecida na Rua Itacaré, 237-A, Imbiribeira, Recife/PE. CEP: 51000-100, FONE/FAX: (81) 33259637/3742035, e-mail: compras@campusmaia.com.br, tendo como sócios o Sr. Gustavo Henrique Barbosa da Silva, inscrito no CPF sob o nº 754937.294-00 e a Sra. Telma Ferraz Costa, inscrita no CPF sob o nº 247.950.204-00 representada neste ato pelo Sr. Fernando Antonio de Amorim Júnior, inscrito no CPF sob o nº 089.088.234-76.

Valor global: R\$ 57.895,60 (cinquenta e sete mil oitocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico (luminárias).

Data de assinatura: 01 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.530/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.337/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-729/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº 10.333/2012; Ao Parecer aprovado pelos Despachos PGB-PLIC-CD nº 298/2013 e PGB-GAB nº 186/2013;

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca/Modelo	Qtd.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Luminária 2x20W de embudo completa, com resistor e lâmpadas, Ref. American General, Bell's lucec ou similar	Und	RCG	1240	46,69	57.895,60

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	CARHP	CBM	DER	GAB.CIVIL	PERICIA OFICIAL	SGAP	SEMCOH
3	10	20	20	30	60	1.000	100

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério do CONTRATANTE.

Dotação orçamentária:

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO	PROJETO OU ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
24.404	8588	33.90.39/33.90.36	0130

Base Legal: Lei 8.666/93, especialmente o art. 25, caput; na Justificativa de Inexigibilidade de Licitação; processo administrativo n.º 2100-263/2013. Parecer PGE-LIC N.º 286/2013, aprovado pelo despacho PGE-PLIC-CD N.º 29.580/2013 e pelo despacho SUB PGE/GAB N.º 1439/2013.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º AMGESP - 199/2013 PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO E ANIMAL, ATRAVÉS DE CARROS PIPAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL, E O CREDENCIADO JAMES CARLOS SILVA.

Processo: 2100-263/2013
Processo Licitatório: Credenciamento AMGESP n.º 001/2013
Contrato AMGESP N.º 199/2013.
Extrato: n.º 246/2013.

CONTRATANTE: COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, doravante denominada apenas CEDEC, Pessoa Jurídica de Direito Público, situada na Rua Eng.º Roberto Gonçalves, n.º 071, Bairro Centro, cidade de Maceió, Estado de Alagoas, inscrita no CGC/MF, sob o n.º 02.558.636/0001-89, neste ato representada por seu Coordenador, Sr. ADRIANO AMARAL DA SILVA, CPF N.º 550.773.314-72.

CREDENCIADO: JAMES CARLOS SILVA, inscrito no CPF sob n.º 019.774.654-39, com endereço no POVOADO BOQUEIRÃO, n.º _____ Bairro BOQUEIRÃO - CEP. 57325-000.

Objeto do credenciamento: Credenciamento para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos que tenham Decreto de Situação de Emergência devidamente decretada ou homologada pelo Governo do Estado e, quando necessário, reconhecida pelo Governo Federal, em virtude da estiagem ou seca, enquanto durarem os respectivos decretos de declaração de situação de emergência.

Valor global:

Objeto	Critério para aferição de preços a serem pagos (fórmula)
Credenciamento de pessoa física e jurídica para fornecimento de água potável para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos assolados pela estiagem e seca, enquanto forem válidos os decretos emergenciais.	$V = L \times C \times Km \times N$

*V= Valor
L= Volume em m³ (metros cúbicos) de acordo com a capacidade do caminhão
C = Valor da carrada
Km= Quilometro percorrido
N = Números de carradas (viagens)

C (Valor da Carrada) = R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos)

Data de assinatura: 15 de março de 2013.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério do CONTRATANTE.

Dotação orçamentária:

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO	PROJETO OU ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
24.404	8588	33.90.39/33.90.36	0130

Base Legal: Lei 8.666/93, especialmente o art. 25, caput; na Justificativa de Inexigibilidade de Licitação; processo administrativo n.º 2100-263/2013. Parecer PGE-LIC N.º 286/2013, aprovado pelo despacho PGE-PLIC-CD N.º 29.580/2013 e pelo despacho SUB PGE/GAB N.º 1439/2013.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N.º 026/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA D G ATACADISTA LTDA-ME.

Processo: 4105-693/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.199/2012
Ata de RP N.º 026/2013
Extrato: n.º 348/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-18, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2003 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2003, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-946-064-41.

CONTRATADA: B G ATACADISTA LTDA-ME, tendo em seu quadro societário a Sra. Nayara Buffone Gama, CNH n.º 04705874800 - DETRAN/AL, CPF/MF n.º 077.148.774-18 e Sra. Mayra Buffone Gama, CNH n.º 04705412224 - DETRAN/AL, CPF/MF n.º 057.303.394-37, sediada à Rua Dr. Augusto Cardoso, n.º 11, Jatiúca, Maceió-AL, CEP: 57035-590, Fone: (82) 3233-5612, E-mail: bgatcacadista@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob n.º 10.664.948/0001-03, Inscrição Estadual n.º 242.165.183-2, neste ato representada por sua Sócia-gerente, Sra. Nayara Buffone Gama, CNH n.º 04705874800 - DETRAN/AL, CPF/MF n.º 077.148.774-18.

Valor global: R\$ 485.522,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil e quinhentas e vinte e dois reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (frutas).

Data de assinatura: 18 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contada da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, o Decreto Estadual n.º 1.474/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, o Decreto Estadual n.º 4.128/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.231/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-693/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.199/2012; Aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 225/2013 e PGE-GAB n.º 140/2013;

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca	Qtd	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
02	FRUTA; DESCRIÇÃO: Abacaxi in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE	IN NATURA	116.750	2,00	233.500,00
04	FRUTA; DESCRIÇÃO: Banana Fruta in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	IN NATURA	139.900	1,76	246.022,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CBM	GAB. CIVIL	POL. CIVIL	PM/AL	SGAP	SEE	UNCISAL
2	2.500	300	50	2.400	100.000	5.000	6.500
4	3.000	300	200	24.000	35.000	56.000	21.400

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 021/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BISCOITO), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA AIB COMERCIAL LTDA EPP.

Processo: 4105-615/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.200/2012
Ata de R.P. Nº. 021/2013
Estatu: n.º 045/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-34, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Favela CEP 57030-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.539/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Queiroz de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-946-064-41.

CONTRATADA: AIB COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.794.011/0001-66 e estabelecida na Rua Barão de Alagoas, n.º 285, Centro - Maceió - Alagoas, Fone: (82) 3221-7731, E-mail: aibcomercial2009@hotmail.com, representada pelo seu Sócio Administrador, Sr. Antonio Raffael Lobo Buffon, inscrito no R.O sob o n.º 1324134185 SSP/BA e CPF sob o n.º 065.503.074-41.

Valor global: R\$ 402.324,40 (quatrocentos e dois mil trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Biscoito).

Data de assinatura: 01 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir do quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.854/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-615/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 10.200/2012; Ao Parecer aprovado pelas Despesas FGE-PLIC-CD n.º 241/2013 e FGE-GAB n.º 159/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	PRODUTOS	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO HUMANA. BISCOITO; DESCRIÇÃO: Cream Cracker; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Composição feita de trigo, água, açúcar, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 5 meses a partir da entrega do produto.	Embalagem mínimo 400g	120.210	FABISE	R\$ 1,67	R\$ 200.167,50
3	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA. BISCOITO; DESCRIÇÃO: Maria; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Composição feita de trigo, água, açúcar, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 5 meses a partir da entrega do produto.	Embalagem mínimo 400g	115.700	FABISE	R\$ 1,74	R\$ 201.457,20

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	ADEAL	CBM	GAB. CIVIL	P. CIVIL	PMAL	PERÍCIA OFICIAL	SEDS	SGAP	SEGES P	SEBE	UNEA L	UNCISA L	TOTAL
02	3.200	4.000	80	9.000	12.000	1.200	1.500	40.000	300	45.000	500	3.500	120.210
03	3.200	4.000	80	9.000	12.000	1.200	1.000	40.000	300	27.000		18.000	115.700

ANULAÇÃO RESULTADO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N.º AMGESP-10005/2012
Processo n.º 1900-1208/2012

DEVIDO A FALTA DE REAPOSTAS A QUESTIONAMENTOS DO EDITAL, TORNA SEM EFEITO A TOMADA DE PREÇO N.º AMGESP-10005/2012 BEM COMO ANULA-SE TODA A FASE EXTERNA DO MESMO.

Desde já se abre prazo de 5 (cinco) dias para apresentação do recurso de qualquer Interessado.

Maceió, 01 de março de 2013.

Emília Harumi A. Kishishita
Diretora Técnica de Logística

Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas-ARSAL

O Diretor-Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas - ARSAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE:

NOTIFICAR, todos os infratores do Serviço de Transporte Intermunicipal Remunerado de passageiros abaixo relacionados, consoante o que dispõe o Art.57 do Decreto n.º 8.425 de 08 de Outubro de 2010. Considerando que, após haver esta autarquia expedida através da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, as devidas notificações de autuações de infrações aos seus endereços, por motivos vários, as mesmas retornaram a esta autarquia.

Fica V.S.ª NOTIFICADA de que foi lavrado autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, conforme discriminação da relação abaixo, podendo apresentar DEFESA PRÉVIA, junto a ARSAL, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar desta publicação. Dê-se ciência e cumpra-se.

WALDO WANDERLEY
Diretor-Presidente

INFRAÇÃO 7701 - DEIXAR DE CUMPRIR AS DETERMINAÇÕES DA ARSAL SEM MOTIVO JUSTIFICADO.

PROPRIETÁRIO	DATA	HORA	AUTO	PLACA
Simone Lins de Souza	07/02/2013	08:20	016265	OHC-0030

INFRAÇÃO 7702 - EXECUTAR SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS SEM AUTORIZAÇÃO, CORRESPONDENDO CADA VIAGEM A UMA INFRAÇÃO

PROPRIETÁRIO	DATA	HORA	AUTO	PLACA
Everaldo Pedro da Silva	25/01/2013	14:15	012985	NMF-3813
Mario Alves da Silva	23/11/2012	07:02	015822	MVD-8910
Marinaldo da Silva	24/01/2013	09:50	012923	MUT-6578
José Pontes da Silva Filho	28/01/2013	09:00	016234	NMB-5924
Joselinda Fabricio da Conceição	31/01/2013	09:00	016388	NMK-6200
Joselinda Fabricio da Conceição	24/01/2013	16:20	012983	MUX-2582

INFRAÇÃO 7714 - TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EM NUMERO SUPERIOR A LOTAÇÃO PERMITIDA PARA O VEICULO, ESTABELECIDO PELO FABRICANTE.

PROPRIETÁRIO	DATA	HORA	AUTO	PLACA
Simone Lins de Souza	30/01/2013	07:00	016310	OHC-0030

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 056/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA LZ COMÉRCIO EIRELI LTDA-ME.

Processo: 4105-727/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.219/2012
Ata de RP Nº. 056/2013
Extrato: nº 490/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: LZ COMÉRCIO EIRELI LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.059.194/0001-05 e estabelecida na Avenida Prudente de Moraes, 621 – sala 801 – Bairro Santo Antônio, CEP: 30.350-143, Belo Horizonte – MG, telefex: (31) 3297-7546, email: revendas@lzeletronicos.com.br, representada pelo seu sócio-proprietário, Sr. Gustavo Levi de Oliveira Souza inscrito no CPF sob o nº 013.443.146-43.

Valor global: R\$ 71.299,54 (setenta e um mil duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico.

Data de assinatura: 13 de maio de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-727/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.219/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 190/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 508/2013 e PGE-GAB nº 354/2013.

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	condutete de alumínio tipo X, B, T, C, E, LL, LR ou T2; Fabricadas Em Liga De Alumínio De Elevada Resistência Mecânica E À Corrosão Possuem Rosca Padrão "Bsp", São Utilizadas Em Instalações Elétricas Residenciais, Comerciais E Industriais Fornecidas Com Tampa, Junta De Vedação E Parafusos Acabamento Em Pintura Alumínio Acrílico, Ref. Tigre, Daisa ou similar.	670	Und	MEGA	36,63	24.542,10
4	condutete de alumínio tipo X, B, T, C, E, LL, LR ou T3; Fabricadas Em Liga De Alumínio De Elevada Resistência Mecânica E À Corrosão Possuem Rosca Padrão "Bsp", São Utilizadas Em Instalações Elétricas Residenciais, Comerciais E Industriais Fornecidas Com Tampa, Junta De Vedação E Parafusos Acabamento Em Pintura Alumínio Acrílico, Ref. Tigre, Daisa ou similar.	672	Und	MEGA	69,52	46.717,44

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CARHP	CBM	DER	SGAP	SEDS	SEMCDH
3		200	20	300	100	50
4	2	200	20	300	100	50

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 030/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA WA COMÉRCIO LTDA.

Processo: 4105-727/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.219/2012
Ata de RP Nº. 030/2013
Extrato: nº 491/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: WA COMÉRCIO LTDA, estabelecida na Av. menino Marcelo, nº 9639 – Serraria – Maceió/AL, CEP:57.046-000, Telefone (82) 3359-2336/ 8822-6682 e E-mail: wacomercio2011@hotmail.com e wavalencia@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob n.º 12.475.519/0001-05, inscrição Estadual n.º 242.35080-1, contendo em seu quadro societário, o Sr. Wolney Tadeu Bastos Valença Silva, RG nº 1.236.273 – SSP/AL e sob o CPF de nº 926.176.114-34, e neste ato representado por sua Sócia-Administradora, Sra. Adriana Wanderley Dos Santos, RG nº 1.558.608 – SSP/AL, CPF nº 028.126.134-24.

Valor global: R\$ 277.188,00 (duzentos e setenta e sete mil cento e oitenta e oito reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Data de assinatura: 13 de maio de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-727/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.219/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 82/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 269/2013 e PGE-GAB nº 0369/2013;

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Marca/ Modelo	Quant.	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	ADOÇANTE; DESCRIÇÃO: Dietético em pó; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Não contém glúten, antimicrobiano difênico de silício, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 24 meses.	Sachet 0 no Mínimo 0,8g	62.100	Maratá	3,98	247.158,00
6	DOCE; DESCRIÇÃO: Em calda; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Sabores diversos, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 24 meses.	Embalagem mínima 400g	7.700	Doce Popular	3,90	30.010,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CBM	GAB.CIVIL	SGAP	SEGESP	SEE	UNCISAL
1	5.000	50.000	2.000	1.000	5.000	100
6	3.000	500	3.000		700	500

Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 064/2013, REGISTRO DE PREÇOS DE PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRANGO), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA RF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

Processo: 4105-682/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.207/2012
Ata de RP Nº. 064/2013
Extrato: nº 375/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-1.

CONTRATADA: R. F. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, sediada à Rua Professor José da Silveira Carneiro, 730 - Pinheiro - CEP: 57057-250 - Contato: (82) 3241-7411/ 3241-7153, e-mail: registrocomercioalimenticio@rfma.com.br, inscrita no CNPJ sob nº 12.341.388/0001-73, que possui em seu quadro societário o Sr. Rodrigo Tenório Cavalcante Dias, CPF: 050.688.724-31 e Sr. Felipe Tenório Cavalcante Dias, CPF: 073.140.54-5.

Valor global: R\$ 2.003.310,20 (dois milhões trezentos e dez mil e vinte centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (frango).

Data de assinatura: 05 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003, Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-682/2012 especialmente: Ao Edital de Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.207/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 157/2013, aprovado pelas Despachos PGE-PLIC-CD nº 645/2013 e PGE-GAB nº 461/2013;

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Marcas/Modelo	Und.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
02	FEITO DE FRANGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Congelado sem pele e sem gordura, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99, transporte realizado em veículo refrigerado entre 3°C e 9°C e/ou isotérmico, PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	ARIVAR CIF 960	KG	21.440	4,96	1.068.742,40
03	SOBRECIXA DE FRANGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: certificada de inspeção sanitária, congelada embalada à vácuo em saco plástico com selo cif, listas de substâncias ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas).	ARIVAR CIF 960	KG	22.540	4,22	951.567,80
Impressão feita pelo Ministério da Agricultura. PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.						

DEMANDAS POR ÓRGÃO

ITEM	CDM	GAB.CIVIL	PUL.CTIVIL	PM/AL	SEE	SGAP	UNCISAL
2	2.400	840	200	80.000	44.000	70.000	14.000
3	2.400	840	250	140.000	12.000	70.000	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 031/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA A2B COMERCIAL LTDA EPP.

Processo: 4105-727/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.219/2012
Ata de RP Nº. 031/2013
Extrato: nº 380/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-1.

CONTRATADA: A2B COMERCIAL LTDA EPP, tendo em seu quadro societário o Sr. Antonio Rafael Lobo Buffone, RG nº 1324134186 - SSP/BA, CPF/MF: nº 065.505.074-48 e Sra. Rafaela Lobo Buffone, RG nº 1362098310 - SSP/BA, CPF/MF nº 065.505.034-50, sediada à Rua Barão de Alagoas, nº 285, Centro, Maceió/AL, CEP: 57.020-210, Tel: (82) 3221-7731, e-mail: a2bcomercial2009@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 10.794.018/0001-66, Inscrição Estadual nº 24.217.472-8, neste ato representada por seu Sócio Administrador, Sr. Antonio Rafael Lobo Buffone, RG nº 13241341-86 - SSP/BA, CPF/MF: nº 065.505.074-48.

Valor global: R\$ 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (diversos).

Data de assinatura: 05 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-727/2012 especialmente: RS 24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais), Ao Edital de Pregão Eletrônico nº 10.219/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 82/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 269/2013 e PGE-GAB nº 0369/2013

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Marcas/Modelo	Und.	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
17	AVEIA; DESCRIÇÃO: Cereal em flocos finos; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Célcio, ferro, proteínas, vitaminas, carboidratos e fibras, utilizado no preparo de mingaus, papas, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo de 24 meses.	APTI	Embalagem em mínimo 250g	13000	1,90	27.700,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIO:

ITEM	CDM	SGAP	SEE	UNCISAL
17	2.500	5.000	500	5.000

*EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO AMGESP Nº. 087/2010, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE ALAGOAS POR INTERMÉDIO DA AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS- AMOESP E A COMPANHIA DE SANEAMENTO DE ALAGOAS -CASAL.

Processo: 4105-263/2013
Processo Licitatório: Contrato sem licitação Nº AMGESP - 087/2010
Extrato: nº 533/2013

CONTRATANTE: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS, AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38 e com sede na Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, Maceió, Alagoas, CEP 57050-120, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, portador do CPF 046.946.064-41, conforme autorização governamental publicada no Diário Oficial de 29 de outubro de 2010;

CONTRATADA: A Companhia de Saneamento de Alagoas -CASAL, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 12.294.708/0001-81 e estabelecida na Rua Barão de Atalaia, nº 200, Bairro Centro, Maceió/AL, cep: 57020-510, representada pelo seu Diretor Presidente, Sr. Jesse Motta Carvalho Filho, inscrito no CPF nº 148.709.165-68;

Objeto do Termo de Apostilamento :Lavramos o presente termo de apostilamento para reajustar os valores estabelecidos no Contrato nº. AMGESP 087/2010 em 9,18%, passando o valor mensal a ser de R\$ 431.271,92 (quatrocentos e trinta e um mil, duzentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos), bem como o da tarifa especial para R\$ 7.986 (sete reais, novecentos e oitenta e seis milésimos de centavos) por m³, devendo a fatura mensal ser detalhada na forma abaixo:

Valor do contrato de demanda da SESAU -CNPJ 12.200.259/0001-65	R\$ 55.905,62
Valor do contrato de demanda da SEEE - CNPJ 12.200.218/0001-79	R\$ 191.676,41
Valor do contrato de demanda da SEFAZ - CNPJ 12.200.192.0001-69	R\$ 183.689,89
VALOR TOTAL - R\$ 431.271,92 (quatrocentos e trinta e um mil, duzentos e setenta e um reais e noventa e dois centavos)	

Fica acrescida à Cláusula Primeira - Do Objeto o item 1.1.2., com a seguinte redação:

1.1.2. Caso o consumo anual ultrapasse os 648.000 (seiscentos e quarenta e oito mil) metros cúbicos em até 10% (712.800m³), o Estado pagará a Casal a mesma tarifa estipulada de R\$ 7,986 (sete reais, novecentos e oitenta e seis milésimos de centavos), valor este a ser compensado quando da renovação do contrato. Caso seja superior a 10% (dez por cento), a tarifa será de R\$9,928 (nove reais, novecentos e vinte e oito milésimos de centavos) do que ultrapassar o consumo contratado.

Fica alterado o item 8.1. da CLÁUSULA OITAVA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO, passando a ter a seguinte redação:

8.1. - Durante a vigência deste contrato, a execução do objeto é acompanhada e fiscalizada pela Sra. Verônica Lopes Agra de Albuquerque, CPF nº 505.201.644-15, Assessor Técnico, matrícula 514-2, designada Gestora.

Data de Assinatura: 29 de maio de 2013.

Base Legal: O presente Termo Aditivo encontra respaldo legal com base no § 8º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93.
*Reproduzido por incorreção

EXTRATO 1º ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. AMGESP-02/2013, PARA REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL ELÉTRICO (09), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA MULTIBEL UTILIDADES E ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Processo: 4105-734/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico Nº. AMGESP-19/315/2012
Ata de RP Nº. 032/2013
Extrato: nº. 549/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede na Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.150/2005, neste ato representada pelo Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, portador do CPF 046.946.064-41

BENEFICIÁRIA: a empresa MULTIBEL UTILIDADES E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.283.600/0001-77, inscrição Estadual nº 044.903.554, inscrição Municipal nº 275.102/0001-35 e estabelecida na Avenida Antonio Carter Magalhães, 2423 - Casa dos Bratos - Salvador - BA, CEP: 40290-000 - E-mail: brno@comercialramos.com.br, Fone/Fax: (71) 2102-7199, representada pelo Sr. Jamilton de Souza Andrade, inscrito no CPF sob o nº 148.854.175-20, RG nº 01.014.661-01 SSP/BA

Objeto: Registro de Preços de material Elétrico (09)

Valor global: R\$ 61.128,85 (sessenta e três mil, cento e vinte e oito reais e oitenta e cinco centavos)

Data de assinatura: 13 de junho 2013

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes se cetero exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003, A Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009, A Lei Estadual nº 6.539/2004, O Decreto Estadual nº 3.744/2007 O Decreto Estadual nº 4.054/2008; Na Lei Federal n. 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-734/2012 especialmente: Do Edital do Pregão Presencial nº AMGESP-10.315/2012 Parecer PGE-PLIC nº 115/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 0316/2013 e PGE-GAB nº 0453/2013.

Itens Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	PLACA (TAMPA) CEGA EM PVC PARA CAIXA 4x4"	1.842	UN	RADIAL	1,43	2.634,03
11	FLUGUE MACHO DESMONTÁVEL TRÊS PINOS MACHOS (2P+T), (NOVO PADRÃO ABNT), 13 A, 250V	3.202	UN	RADIAL	2,38	5.204,76
15	Quadro elétrico de distribuição completo de embutir com bornamento, Componente fabricado de PVC anti-chama na cor branca ou translúcida branca; Grau de proteção IP40 conforme NBR 6146 Para 12 disjuntores NEMA ou 16 disjuntores DIN, ideal para abrigar os disjuntores (dispositivos de segurança), NORMAS DE REFERÊNCIA-NBR 6146 - Conjuntos de Manobra e Controle de Baixa Tensão Montados em Fábrika - Especificação-NBR 6146; NBR 5410 - Instalações Elétricas de Baixa Tensão-NBR IEC 60570-1. - Porta com abertura reversível, abertura 180º;Facilidade de identificação dos circuitos através das etiquetas; Tampa fabricada de PVC, Opção de cor branca ou translúcida branca; Opção de isolamento do sentido da abertura (lado direito ou esquerdo); Abertura 180º; Lado de abertura indicado sobre a tampa; Ref. Tigre / CLIP® ou similar Ref. Tigre / CLIP® ou similar	1.251	UN	SOPRANO	26,30	33.651,90
17	Quadro elétrico de distribuição completo de embutir com bornamento, Componente fabricado de PVC anti-chama na cor branca ou translúcida branca; Grau de proteção IP40 conforme NBR 6146; Para 6 disjuntores NEMA ou 8 disjuntores DIN, ideal para abrigar os disjuntores (dispositivos de segurança), NBR 5410 - Instalações Elétricas de Baixa Tensão, NBR 6146 - Invólucro de Equipamentos Elétricos - Proteção - Especificação: NBR 6146 - Conjuntos de Manobra e Controle de Baixa Tensão Montados em Fábrika, NBR IEC 60470-1 - Casas e Invólucros para Armários Elétricos para Instalações Elétricas Domésticas e Análogas, NBR IEC 60439-3 - Conjuntos de Manobra e Controle de Baixa Tensão - Instalações industriais, comerciais e agrícolas, Para uma abertura reversível, abertura 180º;Facilidade de identificação dos circuitos através das etiquetas; Tampa fabricada de PVC, Opção de isolamento do sentido da abertura (lado direito ou esquerdo); Abertura 180º; Lado de abertura indicado sobre a tampa; Ref. Tigre / CLIP® ou similar	1314	UN	SOPRANO	16,44	21.602,16

DEMANDA POR ÓRGÃO:

ITEM	CARHP	CBM	DETRAN	GAB.CIVIL	GAB. MILITAR	PERICIA OFICIAL	P.CIVIL	PAVAL	SGAP	SEEE	SEGESP	SEMCDH	SEINFRA	SEDS	SEPLANDE
04	5	200	50	10		70		320	1.000	25		100	20	30	12
11	2	250		20		70	500	50	1.000	100	20	100		30	60
15	3	80		10	10	15		30	1.000	1	2	50		50	
17	3	150		4		15		60	1.000	1	1	30		50	

DEMANDA POR ÓRGÃO:

ITEM	CARHP	CBM	GAB. CIVIL	GAB. MILITAR	PERICIA OFICIAL	PAVAL	SGAP	SECTI	SEGESP	SEDS	SEMCDH
12	2	300	4	300	40	588	1.000	10	15	500	100

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º AMGESP-052/2013, PARA REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL ELÉTRICO (10), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA MULTIBEL UTILIDADES E ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Processo: 4105-740/2012

Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.217/2012

Ata de RP N.º 052/2013

Extrato: n.º 550/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerciro de Jesus, portador do CPF 046.946.064-41

BENEFICIÁRIA: a empresa MULTIBEL UTILIDADES E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.283.600/0001-77, Inscrição Estadual n.º 044.503.554, Inscrição Municipal n.º 275.102/0001-35 e estabelecida na Avenida Antonio Carlos Magalhães, 2423 - Casa das Brotas - Salvador - BA, CEP: 40280-000 - E-mail: bruno@comercialramos.com.br, Fone/Fax: (71) 2102-7199, representada pelo seu Diretor Comercial, Sr. Josenilton de Souza Andrade, inscrito no CPF sob o n.º 148.854.175-20, RG n.º 01.014.661-02 SSP/BA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material Elétrico (10)

Valor global: R\$ 67.304,00 (sessenta e sete mil trezentos e quatro reais).

Data de assinatura: 13 de junho 2013

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, o Decreto Estadual n.º 1.424/2003-A Lei Complementar n.º 123/2006, o Decreto Estadual n.º 4.123/2009-A Lei Estadual n.º 6.539/2004, o Decreto Estadual n.º 3.744/2007, o Decreto Estadual n.º 4.054/2008, Na Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991-A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-740/2012 especialmente: Do Edital do Pregão Presencial n.º AMGESP-10.217/2012 Parâmetros PGE-PLIC-CD n.º 616/2013 e PGE-GAB n.º 410/2013.

Itens Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12	Sensor de presença, Detecta movimento e aciona a iluminação. Com 4 regulagens: Tempo; de 1, 4 e 8 min; Sensibilidade de alcance; Fotocélula para funcionamento somente a noite e controle de Luminosidade para atendimento com dois níveis de luz. Bivolt, alcance até 12m, 107 graus	Unidade	2.864	QUALITRONI X	23,50	67.304,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º AMGESP-072/2013, PARA REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL ELÉTRICO (08), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA MULTIBEL UTILIDADES E ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Processo: 4105-753/2012

Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.229/2012

Ata de RP N.º 092/2013

Extrato: n.º 551/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerciro de Jesus, portador do CPF 046.946.064-41

BENEFICIÁRIA: a empresa MULTIBEL UTILIDADES E ELETRODOMÉSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.283.600/0001-77, Inscrição Estadual n.º 044.503.554, Inscrição Municipal n.º 275.102/0001-35 e estabelecida na Avenida Antonio Carlos Magalhães, 2423 - Casa das Brotas - Salvador - BA, CEP: 40280-000 - E-mail: bruno@comercialramos.com.br, Fone/Fax: (71) 2102-7199, representada pelo seu Diretor Comercial, Sr. Josenilton de Souza Andrade, inscrito no CPF sob o n.º 148.854.175-20, RG n.º 01.014.661-02 SSP/BA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material Elétrico (08)

Valor global: R\$ 46.723,98 (quarenta e seis mil setecentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos).

Data de assinatura: 13 de junho 2013

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, o Decreto Estadual n.º 1.424/2003-A Lei Complementar n.º 123/2006, o Decreto Estadual n.º 4.123/2009-A Lei Estadual n.º 6.539/2004, o Decreto Estadual n.º 3.744/2007, o Decreto Estadual n.º 4.054/2008, Na Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991-A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-753/2012 especialmente: Do Edital do Pregão Presencial n.º AMGESP-10.229/2012 Parâmetros PGE-PLIC n.º 278/2013, aprovado pelas Disposições PGE-PLIC-CD n.º 585/2013 e PGE-GAB n.º 502/2011.

Itens Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	disjuntor monopolar 16 A - Disjuntor termomagnético, tipo mini-disjuntor, fabricado em poliamida reforçada, com sistema de fixação através de garras (fixação bolt-on), com terminais protegidos com aperto elástico para cabos até 30mm ² , ou barras até 12,7mm, identificação indeletível da posição liga-desliga, corrente nominal e classificação de faixa de atuação do disjuntor magnético-tipo C, segundo a IEC 898, capacidade de interrupção de 4,5kA (para 220VCA), em 60Hz. Aplicação: quadro de energia, Ref: Siemens, Knocknet, Moeller, Hager, Merlin Gerin ou similar	Unidade	SOPRANO	2.305	3,13	7.214,65
2	disjuntor monopolar 20 A - Disjuntor termomagnético, tipo mini-disjuntor, fabricado em poliamida reforçada,	Unidade	SOPRANO	2.410	3,34	8.049,40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 03/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO (09), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA NORDECOM NORDESTE COMERCIAL LTDA - EPP.

Processo: 4105-734/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.215/2012
Ata de RP Nº: 033/2013
Extrato: nº 378/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Irajá Lucas Souza Queiroz de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: NORDECOM NORDESTE COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.492.850/0001-40 e estabelecida na Rua José Natário nº 175 - Areias, Recife - PE - CEP: 50900-000, E-mail: nordec.com@hotmail.com, contendo em seu quadro societário o Sr. José Edson dos Santos, CPF 011.314.114-71, representada pela sua Sócia Administradora, Sra. Ligeza Casandira da Silva Pereira, inscrita no CPF sob o nº 893.299.044-44, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social.

Valor global: R\$ 55.667,15 (cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e quinze centavos)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico (09).

Data de assinatura: 08 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-734/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº 03/2013; Ao Parecer PGE-PLIC nº 115/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 0316/2013 e PGE-GAB nº 043/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PLACA (TAMPA) CEGA EM METAL, PADRÃO LATÃO, PARA CAIXA 4x3"	1.432	UN	OLIVO	10,70	16.392,40
02	PLACA (TAMPA) CEGA EM METAL, PADRÃO LATÃO, PARA CAIXA 4x4"	1.432	UN	OLIVO	10,85	15.537,20
06	PLUGUE FÊMEA DESMONTÁVEL, 2P+T UNIVERSAL, 15 A, 250V	1.635	UN	ILUMI	2,20	3.597,00
07	PLUGUE FÊMEA DESMONTÁVEL, DOIS PINOS, UNIVERSAL, 15 A, 250V	1.642	UN	ILUMI	2,12	3.481,04
08	PLUGUE FÊMEA DESMONTÁVEL, TRÊS PINOS MACIÇOS, (NOVO) PADRÃO ABNT, 15 A, 250V	2.002	UN	ILUMI	2,40	4.804,80
13	PROTEÇÃO FLEXÍVEL PARA CABOS, 1/2". Material do produto: fita de aço galvanizada decapada interna com a camada exterior do tratamento especial da isolação que adota a matéria-prima do PVC (anti-UV, anti-envelhecimento), Temperatura de trabalho: -10°C a +80°C; instantaneamente pode ser +100°C. COR PRETA ou CINZA, TIPO SPIRADUTO, SPIRAL TUBE OU SIMILAR	1.302	UN	INDEFLEX	3,86	5.025,72
14	PROTEÇÃO FLEXÍVEL PARA CABOS, 3/4". Material do produto: fita de aço galvanizada decapada interna com a camada exterior do tratamento especial da isolação que adota a matéria-prima do PVC (anti-UV, anti-envelhecimento), Temperatura de trabalho: -10°C a +80°C; instantaneamente pode ser +100°C. COR PRETA ou CINZA, TIPO SPIRADUTO, SPIRAL TUBE OU SIMILAR	1.302	UN	INDEFLEX	5,245	6.828,99

DEMANDAS POR GRUPO

ITEM	CARHP	CBM	GAB.CIVIL	GAB. MILITAR	PERCIA OFICIAL	PERCIA CIVIL	PM/AL	SEINFRA	SEPAZ	SEEGEP	SEACDH	SEDS	SEPLANDE
01	2	100	10	100	40	100	1.000		50		100	30	
02	2	100	10	50	40	100	1.000				100	30	
04	5	250	20		70		1.000	100		10	100	30	
07	2	250	20		70		1.000	100		20	100	30	
08	2	250	20		70		1.000	100		20	100	30	60
13	2	100	10		40		1.000				50	100	
14	2	100	10		40		1.000				50	100	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 051/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO (10), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI EPP.

Processo: 4105-740/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.217/2012
Ata de RP Nº: 051/2013
Extrato: nº 379/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Irajá Lucas Souza Queiroz de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 16.616.1112/0001-88, inserção Estadual nº 582.917.618.113, e estabelecida na Rua Sete de Setembro, 579, sala 9, Centro - Ribeirão Preto/SP, CEP: 14010-180, E-mail: lucil@entregasp.com.br, Fone/Fax: (16) 3626-6926, representada pelo seu Procurador, Sr. José Carlos Castelli, RG nº 4.945.213-7 SSP/SP, CPF nº 862.904.288-53.

Valor global: R\$ 76.764,65 (setenta e seis mil setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico (10).

Data de assinatura: 08 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-740/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº 051/2013; Aos Despachos PGE-PLIC-CD nº 616/2013 e PGE-GAB nº 440/2013.

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
03	REATOR ELETRÔNICO DE PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2x20W E 2x16W, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, CERTIFICADO INMETRO, em conformidade com a norma NBR 5114.	Unidade	3.460	BRASILUX - BR - AF 220 OU 216	10,23	32.787,15
04	REATOR ELETRÔNICO DE PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 2x40W E 2x32W, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, CERTIFICADO INMETRO, em conformidade com a norma NBR 5114.	Unidade	3.590	BRASILUX - BR - AF 240 OU 232	12,25	43.977,50

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	ADEAL	CARHP	CBM	DETRAN	FUNERC	FAPEAL	GAB. CIVIL	IZP	ITEC
03	10	50	400	40	20		100	40	
04	10	100	400	60	20	100	200	40	50

ITEM	PERCIA OFICIAL	PM/AL	SGAP	SEEE	SEPAZ	SEEGEP	SEDS
03	100	450	1.000	50	150	25	200
04	160	250	1.000	50		100	200

ITEM	SEACDH	SEINFRA	SEPLANDE	UNEAL
03	300	50	200	20
04	300	50	400	100

***EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 034/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA PADRINI & ROZERA LTDA ME.**

Processo: 4105-3/4/2013
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.215/2013
Ata de RP Nº. 034/2013
Estrato: nº 454/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-18, com sede à Rua Manoel Mala Nobre, nº 281, Favel, CEP 57050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Carneiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: PADRINI & ROZERA LTDA ME, que tem por sócias as Srs. Sofia Francischete Padrini, CPF: 114.928.843-74 e a Sra. Vanessa Aparecida Luzena Rozera, inscrita no CNPJ sob o nº 120114007-03, inscrita no CNPJ sob o nº 18.157.261/0001-51, inscrita no CNPJ nº 042.881.74-0 e ambas com sede na Rodovia Fúlvio Rospigeri, 380, Boa Vista Cantão-ES, CEP: 29360-000, Tel/Fax: (28) 3542-0734, E-mail: licit@padrini.com.br, representada por sua sócia, a Sra. Vanessa Aparecida Luzena Rozera.

Valor global: R\$ 7.282,78 (sete mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico.

Data de assinatura: 22 de abril de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.444/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-734/2012 especialmente: An Edital de Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.0215/2013. An Parecer PGE-PLIC nº 115/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 0316/2013 e PGE-GAB nº 0453/2013

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00	PLUGUE DESMONTÁVEL DOIS PINOS MACIÇOS, SAÍDA LATERAL (EM 90º), 15A, 250V	1.622	UN	RADIAL	4,49	7.282,78

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	CARIP	CBM	GAB CIVIL	PERICIA OFICIAL	PMAL	SOAP	SEDE	SEACDH	SEDE
00	2	250	20	70	0	1.000	100	100	30

*Reproduzido por Incorreção

simétrica; longarinas laterais projetadas para dar maior suporte estrutural ao pé de pato e proporcionar maior agilidade no resgate; deverá possuir cavidade do pé produzida com boricha super elástica e macia; não apresentar emendas ou rebabas na parte interna; alça de perfil baixo garantindo perfeita aderência ao pé; deve possuir três furos com fuga chanfrada para total escoamento de água e resíduos de arca da cavidade do pé; deverá conter na longarina próximo ao tornozelo, em um dos lados, o brasão colorido do Grupamento de Salvamento Aquático - GSA, medindo 4,5 cm de diâmetro. Tamanhos a serem disponibilizados de S a XL.					
--	--	--	--	--	--

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	ADEAL	CARIP	CBM	GAB MILITAR	PERICIA OFICIAL
02	10	10	400	8	250
05			260		

*Reproduzido por Incorreção

***EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 088/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA KIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP.**

Processo: 4105-845/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.005/2013
Ata de RP Nº. 068/2013
Estrato: nº 456/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-18, com sede à Rua Manoel Mala Nobre, nº 281, Favel, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Carneiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: KIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 15.316.452/0001-54, inscrita no CNPJ sob o nº 79.638-600 e estabelecida na Rua Maria Celso, 116 Loja A - Maceió - Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20710-030, Tel/Fax: (21) 3253-4113/3228-4113, E-mail: kia.com@live.com, representada pelo seu Diretor, Sr. Newton de Souza Costa, inscrito no CPF sob o nº 4-9-598.857-34, RG nº 26.747.404-7 DETRAN/RJ

Valor global: R\$ 5.972,23 (cinco mil novecentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material odontológico.

Data de assinatura: 22 de abril de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.444/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-845/2012 especialmente: An Edital de Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.005/2013. An Parecer PGE-PLIC nº 236/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 736/2012 e PGE-GAB nº 1461/2013.

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR GLOBAL R\$
01	CURVA DE MADEIRA INTERDENTAL - confeccionada em madeira, com 80 unidades, constando externamente quantidade, constando marca comercial, procedência de fabricação.	17	Envelope c/ 80 unid	TDV/TDV	15,88	269,96
02	CURETA PERIODONTAL GRACEY 11-12 - cabo occ, contendo inscrição da marca e numeração, extremidades de superfície Irregular dentada, ponta ativa com ângulos de corte precisos, encaixes perfeitos e alinhados, em aço inox com acabamento e polimento perfeito, embalagem individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	25	UNIDADE	MOCAR/MOCAR	16,96	424,00
03	CURETA PERIODONTAL GRACEY 13-14 - cabo occ, contendo inscrição da marca e numeração, extremidades de superfície Irregular dentada, ponta ativa com ângulos de		UNIDADE	MOCAR/MOCAR		

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	Ombre de proteção solar - óculos com proteção de 99% de radiação UVB, flexível e resistente; na tonalidade protetora contra os raios infravermelhos e 100% de proteção contra os raios UV (ultravioleta), além de possuir filtro ultravioleta, que mantém a pele do rosto na proteção correta; essas lentes são produzidas com polímeros de qualidade e devem ter garantia quanto a defeito de fabricação de no mínimo 01 (um) ano e amparar as diversas das normas CIEC 89640 (conformidade europeia), MS 2724-1987 (conformidade pela norma em 1934-1995), de acordo com as normas regulamentares nacionais, cor preto.	UNID	679	MOBMAIU JONCA	103,24	69.994,72
03	Nadadeira - em funcionamento com borneria nacional; flutuabilidade deve ser positiva, com o armazenamento e acomodação do corpo na linha da água; Dimensão	UNID	240	DAFIN/ DAFIN	148,46	38.590,40

- Proc.000085/13- Maria de Fátima Ferreira de Carvalho mat.: 56471-0, CPF:114.132.044-49, Médico Veterinário Lotação: Maceió, 2 (duas) diárias, valor unitário: R\$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo um valor total de 160,00 (cento e sessenta reais), para fins de ressarcimento das despesas com alimentação, transporte e estadia durante sua permanência na cidade de Santana do Ipanema para realização de atividades relacionadas à supervisão técnica nos dias 22 a 24/01/2013.
- Proc.000087/13- Anacleto da Rocha Costa mat.: 164-1, CPF:047.122.614-98, Motorista, Lotação: Maceió, 0,5 (meia) diária, valor unitário: R\$ 60,00 (sessenta reais), perfazendo um valor total de 30,00 (trinta reais), para fins de ressarcimento das despesas com alimentação, transporte durante sua permanência na cidade de São Luiz do Quitunde para transporte de documentos no dia 14/01/2013, retornando no mesmo dia.
- Proc.000088/13- Culo Vieira Coelho mat.: 56289-0, CPF:806.565.525-49, Médico Veterinário Lotação: Maceió, 2 (duas) diárias, valor unitário: R\$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo um valor total de 160,00 (cento e sessenta reais), para fins de ressarcimento das despesas com alimentação, transporte e estadia durante sua permanência na cidade de Santana do Ipanema para realização de atividades relacionadas à supervisão técnica nos dias 22 a 24/01/2013.
- Proc.000096/13- Edivan dos Santos Lima mat.: 300359-0, CPF:134.273.264-20, Gerente Regional Lotação: Santana do Ipanema, 2 (duas) diárias, valor unitário: R\$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo um valor total de 160,00 (cento e sessenta reais), para fins de ressarcimento das despesas com alimentação, transporte e estadia durante sua permanência na cidade de Maceió para reuniões com a Diretoria da Adeal nos dias 29 a 31/01/2013.
- Proc.000098/13- José Kleber Batista Lima mat.: 300507-0, CPF:129.065.064-00, Fiscal Estadual Agropecuário Lotação: Maceió, 2 (duas) diárias, valor unitário: R\$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo um valor total de 160,00 (cento e sessenta reais), para fins de ressarcimento das despesas com alimentação, transporte e estadia durante sua permanência na cidade de Maceió para reuniões com a Diretoria da Adeal nos dias 29/01/2013 a 01/02/2013.
- Proc.000104/13- André Sandes Moura mat.: 56307-2, CPF:926.827.904-53, Fiscal Estadual Agropecuário Lotação: Maceió, 2 (duas) diárias, valor unitário: R\$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo um valor total de 160,00 (cento e sessenta reais), para fins de ressarcimento das despesas com alimentação, transporte durante sua permanência nas cidades de Palmeir dos Índios, Santana do Ipanema, Coruripe para atividades de inspeção técnica, nos dias 08-15-16-22/01/2013, retornando no mesmo dia.
- Proc.000118/13- Ronaldo Inácio da Silva Júnior mat.: 56441-9, CPF:047.053.294-73, Assistente Administrativa Lotação: Maribondo, 2 (duas) diárias, valor unitário: R\$ 60,00 (sessenta reais), perfazendo um valor total de 120,00 (cento e vinte reais), para fins de ressarcimento das despesas com alimentação, transporte e estadia durante sua permanência nas cidades de Anapílica e Santana do Ipanema para realizar treinamento do Sistema SIDAORO nas referidas cidades nos dias 06 a 08/02/2013.
- Proc.000126/13- Silvío Cesar Souza Barbosa mat.: 863478-5, CPF:021.541.644-98, Eng. Agrônomo Lotação: São Luiz do Quitunde, 2 (duas) diárias, valor unitário: R\$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo um valor total de 160,00 (cento e sessenta reais), para fins de ressarcimento das despesas com alimentação, transporte e estadia durante sua permanência na cidade de São Luiz do Quitunde para atividades relacionadas ao fechamento da 2ª Etapa da Campanha da Febre Amarela, nos dias 16 a 18/01/2013.
- Proc.000146/13- Silvío Cesar Souza Barbosa mat.: 863478-5, CPF:021.541.644-98, Eng. Agrônomo Lotação: São Luiz do Quitunde, 2 (duas) diárias, valor unitário: R\$ 80,00 (oitenta reais), perfazendo um valor total de 160,00 (cento e sessenta reais), para fins de ressarcimento das despesas com alimentação, transporte durante sua permanência na cidade de Maragogi para atividades relacionadas ao trânsito vegetal nos dias 21-28/01/2013 e 04-15/02/2013, retornando no mesmo dia.

Correndo das despesas através da Unidade Gestora 520555, por conta do Elemento 33.90.14, da fonte de recurso ordinário 0291000000 e Planos Internos 002678, 002679, 002662 do Orçamento Vigente.

Everaldo Duarte Rosa
Diretor Presidente

Gás de Alagoas S/A - ALGÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2012
SEGUNDA CHAMADA

N.º da Licitação (sistema eletrônico licitações-e): 469588
Objeto: Registro de Preços para aquecedores e termocentrais.
Valor Orçado: De acordo com Planilha de Preços Unitários Orçados - PPUO, Anexo P do edital.
Retirada do Edital: A documentação pertinente a esta Licitação poderá ser examinada/obtida no "site" www.algas.com.br; www.licitacoes-e.com.br e/ou obtida pelos interessados, nos dias úteis, de segunda à sexta-feira, em horário de expediente externo (das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min) a partir da data de sua publicação, no escritório da Gás de Alagoas S.A - ALGÁS, sito na Rua Artur Vital da Silva n.º 04, Grupo de Lourdes, Maceió/AL - CEP: 57.052-790. Prazo para apresentação eletrônica das propostas de preços: Dia 05/03/2013, às 08h30min (horário de Brasília). Data da Sessão Pública de divulgação das propostas de preços e início da etapa de lances: Dia 05/03/2013, a partir das 10h00min (horário de Brasília), através do Portal www.licitacoes-e.com.br. Taxa para as despesas do Edital: Grátis.
Maceió, 18 de fevereiro de 2013.

Cirildo Loures dos Santos de Paiva
Pregoeiro

Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N.º 035/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR (01) QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA CRISFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS.

Processo: 4105-593/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.176/2012
Ata de RP N.º 035/2013
Extrato: n.º 026/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farel, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.700/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046.946.064-41.

CONTRATADA: CRISFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS, sediada à Rua Teixeira de Freitas, 178, Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE, CEP 49020-530, tel: (79) 2105-4800/4817, email: crisfarma.licitacao@ig.com.br, inscrita no CNPJ sob n.º 32.734.295/0001-16, Inscrição Estadual n.º 27.075.923-9, tendo como sócios o Sr. Lenilson dos Santos Reis, RG n.º 730.477-3 SSP/SE, CPF n.º 479.516.995-00 e a Sr. Andrea Gonçalves Reis, RG n.º 1.171.789 SSP/SE, CPF n.º 664.295.015-15, neste ato representada por seu Procurador legalmente constituído o Sr. Leonardo Paulo Appelt, RG n.º 98001078381 SSP/AL, CPF n.º 035.871.734-51, email: leonardopappelt@gmail.com, tel: 9982-6456.

Valor global: R\$ 2.157.594,05 (dois milhões, cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar (01).

Data de assinatura: 18 de fevereiro de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, o Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, o Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 3.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se nos termos do Processo n.º 4105-593/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.176/2012; Ao Parecer PGE-PLIC n.º 124/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 330/2013 e PGE-GAB n.º 451/2013

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Marca/ Modelo	Quantidade Registrada	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
04	Máscara cirúrgica facial - Máscara cirúrgica descartável, 3 camadas, confeccionada em tecido não-tecido, com gramatura mínima de 30, com elástico adequado para fixação na orelha, com pregas horizontais, clip nasal embutido, hipoclorônica, com filtro, atóxica, inodora, maleável, embaladas em caixa com 50 (cinquenta) unidades, constando externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade e número de lote. Registro - no	DESCARPACK	142.619	4,55	648.916,45

	Ministério da Saúde. Caixa com 50 unidades. Válido por 5 anos, a partir da data de fabricação.				
08	Soro fisiológico 250 ml - frasco com 250ml de solução, estéril, apirogênico, contendo cloreto de sódio 0,9g e água para injeção q.s.p. 100ml, frasco de fácil abertura, embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, nº de lote, fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. Válido por 24 meses, a partir da data de fabricação.	FRESENIUS	2.410	1,36	3.277,60
09	Soro fisiológico 500 ml - frasco com 500ml de solução, estéril, apirogênico, contendo cloreto de sódio 0,9g e água para injeção q.s.p. 100ml, frasco de fácil abertura, embalado em plástico, individualmente, rótulo contendo registro do responsável técnico, nº de lote, fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde. Válido por 24 meses, a partir da data de fabricação.	FRESENIUS	1.003.600	1,50	1.505.400,00

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO AMGESP N° 004/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DO GABINETE CIVIL E A EMPRESA TECH CORP INDÚSTRIA DE TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA

Processo: 1101-971/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico AMGESP nº 11.118/2012
Contrato AMGESP N° 004/2013.
Extrato: nº 024/2013.

CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio do GABINETE CIVIL, inscrita no CNPJ sob o nº 12.200.267/0001-01 e com sede no Palácio República dos Palmares, Rua Cincinato Pinto, s/n, 2º andar, Centro - Maceió/AL, CEP: 57020-050, representado pelo Secretário-Chefe do Gabinete Civil, Sr. Álvaro Antônio Melo Machado, inscrito no CPF sob o nº 151.692.514-91

CONTRATADA: TECH CORP INDÚSTRIA DE TECNOLOGIA CORPORATIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.226.773/0001-44, Inscrição Estadual sob o nº 001.082471.00.37, Inscrição Municipal sob o nº 237.994/001-3 e estabelecida na Rua Garani, 319, Sagrada Família, Belo Horizonte/Minas Gerais. Fone/ Fax: (31) 3524-8001 (PABX) (31) 3524-8004 - 0800-606-8001, E-mail: licitações@techcorp.inf.br, Sidney@techcorp.inf.br, representada pelo seu Procurador, Sr. Sidney Marcio da Silva, inscrito no CPF sob o nº 083.370.046-49, RG nº MG-4.916 SSP/MG

Objeto do contrato: aquisição de computadores
Gestor: Sr. Luiz Henrique de Barros, Gerente de Núcleo Operacional. Matrícula: 133973, designado Gestor.
Valor Global: 142.350,00 (Cento e quarenta e dois mil Trezentos e cinquenta reais).

Data de assinatura: 15 de fevereiro 2013.
Vigência: Até 31 de dezembro de 2013, contados da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.
Datação orçamentária: constante do orçamento para o exercício financeiro de 2012: Programa de Trabalho 19122000420010000; PTRES 160014; PI 002260; Elemento de Despesa 339037; Fonte de Recursos 010 e/ou 0291.

Base Legal: Na Lei Federal nº 10.520/2002, no Decreto Estadual nº 1.434/2003; Na Lei Complementar nº 123/2006, no Decreto Estadual nº 4.123/2009; Na Lei Estadual nº 6.530/2004; No Decreto Estadual nº 4.054/2008; Na Lei Federal nº 8.666/1993, na Lei Estadual nº 5.237/1991; Na Lei Federal nº 8.078/1990. O presente contrato vincula-se aos termos do Processo nº 1101.971/2012 especialmente: Ao edital do Pregão Eletrônico nº 11.118/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 1.872/2012, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 3.656/2012 e PGE-GAB nº 7.043/2012

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO AMGESP N° 006/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DE ALAGOAS, POR INTERMÉDIO DO GABINETE CIVIL E A EMPRESA FRANCISCO ANDRÉ R. DA SILVA

Processo: 1101.1178/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico AMGESP nº 10.132/2012
Contrato AMGESP N° 006/2013.
Extrato: nº 025/2013.

CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio do GABINETE CIVIL, inscrita no CNPJ sob o nº 12.200.267/0001-01 e com sede no Palácio República dos Palmares, Rua Cincinato Pinto, s/n, 2º andar, Centro - Maceió/AL, CEP: 57020-050, representado pelo Secretário-Chefe do Gabinete Civil, Sr. Álvaro Antônio Melo Machado, inscrito no CPF sob o nº 151.692.514-91

CONTRATADA: FRANCISCO ANDRÉ R. DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.079.310/0001-31, Inscrição Estadual sob o nº 07.587.644/001-65 e estabelecida na QR 411 Conjunto 01 Lote 01, CEP: 72321-201 - Samambáia Norte - Brasília/DF, Tel/Fax: (61) 3434-8539 / 8208-8214, E-mail: koreubyte@hotmail.com, representada pelo seu Sôcio - Administrador, Sr. Francisco André Rozende da Silva, RG nº 1858104 SSP/DF, inscrito no CPF sob o nº 709.765.541-00;

Objeto do contrato: aquisição de notebooks
Gestor: Sr. Luiz Henrique de Barros, Gerente de Núcleo Operacional, e matrícula funcional nº: 133973, designado Gestor.
Valor Global: 41.958,00 (Quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e oito reais).

Data de assinatura: 15 de fevereiro 2013.
Vigência: Até 31 de dezembro de 2013, contados da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.
Datação orçamentária: constante do orçamento para o exercício financeiro de 2012: Programa de Trabalho 19122000420010000; PTRES 160014; PI 002260; Elemento de Despesa 339037; Fonte de Recursos 010 e/ou 0291.

Base Legal: Na Lei Federal nº 10.520/2002, no Decreto Estadual nº 1.424/2003; Na Lei Complementar nº 123/2006, no Decreto Estadual nº 4.123/2009; Na Lei Estadual nº 6.530/2004; No Decreto Estadual nº 4.054/2008; Na Lei Federal nº 8.666/1993, na Lei Estadual nº 5.237/1991; Na Lei Federal nº 8.078/1990. O presente contrato vincula-se aos termos do Processo nº 1101.1178/2012 especialmente: Ao edital do Pregão Eletrônico nº 10.132/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 1.792/2012, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 3.516/2012 e PGE-GAB nº 6.741/2012

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	ADEAL	CBM	GAB MILITAR	PCIVIL	PERICIA OFICIAL	PAVAL	SGAP	SEGESP	SEPAZ	UNCISAL
04	4	800		300	360	230	1.000	30	5	140.000
08		1.000	10			400	1.000			
09		1.000				1.300	1.000		300	1.000.000

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 037/2013. REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA DEPOSITO GERAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA.

Processo: 4105-595/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.176/2012
Ata de RP N.º 037/2013
Extrato: n.º 370/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Furoi, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lúcia Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-1.

CONTRATADA: DEPOSITO GERAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA, tendo em seu quadro societário a Sra. Monica Helena Araujo Alfoais, RG nº 3.481.087 SSP/PE, CPF/MF sob o nº 093.029.874-34 e Sra. Kella Haron dos Santos, RG nº 1.504.815 SSP/PE, CPF/MF sob o nº 489.111.944-68, sediada à Rua Ribeiro Roma, 235, Zumbi - Recife/PE, CEP: 50.711-070, Fone/Fax: (81) 2102-6464/6452, e-mail: suprimentos@deposital.com.br, inscrita no CNPJ sob n.º 05.224.321/0001-56, Inscrição Estadual n.º 18.1.001.0321907-6, neste ato representada por sua Procuradora, Sra. Luana Silva Malta. RG n.º 99001210717 SSP/AL, CPF n.º 051567044-84.

Valor global: R\$ 10.358.401,40 (dez milhões trezentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e um reais e quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material hospitalar (1)

Data de assinatura: 03 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003, Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-595/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.176/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 124/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 330/013 e PGE-GAB nº 451/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA MODELO	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	Luva de procedimento tamanho G - Luva descartável, de procedimento individual, tamanho grande, confeccionada em lã natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, ambidestro, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, resistente a tração, atóxico, hiposensível, não estéril, embaladas em caixa com 100 unidades. Válido por 5 anos, a partir da data de fabricação.	caixa	logrotta	67.279	14,00	941.506,00
07	Gaze não estéril - Compressas de gaze com dimensões de 7,5cm x 7,5cm, com densidade de 13 fios por cm2, o que lhe proporciona maior grau de absorção. Pacote com 500 unidades. Produzidas com absorventes aerosos de higiene. Não esterilizadas; Todas suas dobras são feitas para dentro evitando o desprendimento de fios. Produto isento de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 5 anos.	pacote	Real Minas	127.724	8,35	9.416.465,40

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIO

ITEM	AREA	CARMP	CSM	DER	PCIVIL	PERICIA	PREV	SEAP	SEGES	SEJAZ	UNICISAL
01	6	200	1.000	5	600	150	0	100	10	10	65.000
07			1.200			180	24	1.000		20	1.125.000

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. AMGESP - 312/2013 PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO E ANIMAL, ATRAVÉS DE CARROS PIPAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL, E O CREDENCIADO WELLINGTON TENÓRIO DOS SANTOS

Processo: 2100-263/2013
Processo Licitatório: Credenciamento AMGESP nº 001/2013
Contrato AMGESP Nº. 312/2013.
Extrato: n.º 371/2013.

CONTRATANTE: COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, doravante denominada apenas CEDEC, Pessoa Jurídica de Direito Público, situada na Rua Eng.º Roberto Gonçalves, nº 071, Bairro Centro, cidade de Maceió, Estado de Alagoas, inscrita no CGC/MF, sob o nº 02.558.636/0001-89, neste ato representado por seu Coordenador, Sr. ADRIANO AMARAL DA SILVA, CPF N.º 550.773.314-72

CREDENCIADO: WELLINGTON TENÓRIO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob n.º 223.394.318-08, com endereço na Rua St Torres, n.º S/N, Bairro: Zona Rural, para o município de Craíbas.

Objeto do credenciamento: Credenciamento para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos que tenham Decreto de Situação de Emergência devidamente decretada ou homologada pelo Governo do Estado e, quando necessário, reconhecida pelo Governo Federal, em virtude da estiagem ou seca, enquanto durarem os respectivos decretos de declaração de situação de emergência.

Valor global:

Objeto	Critério para aferição de preços a serem pagos (fórmula)
Credenciamento de pessoa física e jurídica para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender nos municípios alagoanos assolados pela estiagem e seca, enquanto forem válidos os decretos emergenciais.	$V = L \times C \times Km \times N$

*V= Valor
L= Volume em m³ (metros cúbicos) de acordo com a capacidade do caminhão
C = Valor da carrada
Km= Quilometro percorrido
N = Números de carradas (viagens)

C (Valor da Carrada) = R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos)

Data de assinatura: 20 de março de 2013.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério do CONTRATANTE.

Dotação orçamentária:

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO	PROJETO OU ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
24.404	8588	33.90.39/33.90.36	0130

Base Legal: Lei 8.666/93, especialmente o art. 25, caput, na Justificativa de Inexigibilidade de Licitação; processo administrativo n.º 2100-263/2013; aprovado fase interna, pelo Parecer PGE-LIC Nº 286/2013, PGE-PLIC-CD Nº 2.950/2013 e pelo Despacho SUB PGE/GAB Nº 1.439/2013; aprovado fase externa, pelo Despacho PGE-PLIC-CD Nº 795/2013, PGE/GAB Nº 557/2013.

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Agência de Fomento de Alagoas S.A

Atos 25 dias do mês de fevereiro do ano de 2013, às 10h00min horas (horário local), reuniram-se os membros da Comissão Mista de Licitação, formada pela Agência de Fomento de Alagoas S.A., da Agência de Modernização da Gestão de Processos e da Companhia de Edição, Impressão e Publicação de Alagoas, instituída pela Portaria n° 003/2013 - AMGESP, publicada no Diário Oficial do Estado, edição do dia 11 de janeiro de 2013, na Sala de Reunião da Agência de Fomento de Alagoas S.A., situado na Rua Dr. Antonio Cansanção, 465, 2° Andar, Ponta Verde, nesta Capital, para a sessão de abertura da Carta Convite, com vistas à contratação de empresa para prestação de Serviços de Auditoria Interna Independente, conforme Edital da Carta Convite n° 001/2013 e seus anexos. Presentes os membros Comissão Mista de Licitação: Olivânia Hipólito da Silva, Membro da Comissão, Luciano Silveira Melo, Membro da Comissão, Sandra Gonçalves Tenório Bispo, Membro da Comissão, Tatiana Gomes de Lima, Membro da Comissão, como também o ouvinte, Wilson Garez Watanuki, Gerente de Compliance da Desonvole. Aberta a sessão, verificou-se a ausência de representantes das empresas participantes as quais enviaram os respectivos envelopes por meio aéreo e correio, conforme comprovantes em anexo, sendo: Cass - Auditores e Consultores S/S por Sedex; Ideia Auditores Independentes por Tam aéreo; Staff Auditoria e Assessoria via protocolo da agência; Chronos Auditores Independentes S/S por Sedex e Maciel Auditores & Consultores Independentes S/S por Sedex. Em ato contínuo, a Comissão Mista de Licitação procedeu com a abertura dos envelopes iniciando pelo envelope n° 01 - Habilitação de todas as licitantes e, após, análise e visto de todos os membros da Comissão e Ouvinte nas documentações apresentadas nos envelopes n° 01, todas as licitantes foram declaradas habilitadas. Em continuidade, foi aberto o envelope n° 02 - Proposta de Preço, e após análise e visto dos membros da Comissão e Ouvinte nos documentos apresentados, segue abaixo os valores propostos pelas licitantes: Cass - Auditores e Consultores S/S no valor de R\$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais); Ideia Auditores Independentes no valor de R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais); Staff - Auditoria e Assessoria no valor de R\$ 45.324,00 (Quarenta e cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais); Chronos Auditores Independentes S/S no valor de R\$ 24.789,00 (Vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais). Sendo assim, fica declarada a vencedora com o menor valor apresentado, a empresa Maciel Auditores & Consultores Independentes S/S no valor de R\$ 24.789,00 (Vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais). Nada mais havendo, lavrou-se a presente Ata que foi assinada pelos membros da Comissão Mista de Licitação e Ouvinte.

Em Maceió-AL, 25 de fevereiro de 2013, às 15h20min horas, horário de Brasília.

Olivânia Hipólito da Silva
Membro da Comissão de Licitação

Luciano Silveira Melo
Membro da Comissão de Licitação

Sandra Gonçalves Tenório Bispo
Membro da Comissão de Licitação

Tatiana Gomes de Lima
Membro da Comissão de Licitação

AL Previdência
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no parecer PGE-PAI N° 70/2013, da Doutra Procuradoria Geral do Estado de Alagoas e, em conformidade com o que preceitua a Lei 10.520 de julho de 2003, HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão Presencial n° AMGESP - 16.002/2012, Processo Administrativo 25050-293/2011 visando à contratação dos serviços da seguinte empresa vencedora: WE ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ n° 00.977.166/0001-62, no valor anual de R\$ 26.019,96 (vinte e seis mil, dezentos e nove reais e noventa e seis centavos) para Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação e valor anual de R\$ 43.577,52 (quarenta e três mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) para Prestação de Serviços de Portaria. O valor total dos itens adjudicados é de R\$ 69.597,48 (sessenta e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e quarenta e oito centavos).

Publique - se.

Maceió, 01 de Março de 2013.

Antonio Carlos Sampaio Quintilliano
Diretor Presidente

Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N° 040/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA M N SEZINI COMERCIAL LTDA.

Processo: 4105-693/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n°. AMGESP-10.199/2012
Ata de RP N°. 0270/13
Edital: n° 03M/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade de Administração Indireta, inscrita no CNPJ n° 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Mala Nobre, n° 281, Parcel. CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n° 6.382/2005 e do Decreto Estadual n° 2.702/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Sousa Carneiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n° 046-946-064-41.

CONTRATADA: M N SEZINI COMERCIAL LTDA, sediada à Rua Cristóvão Colombo, 142 - CEP: 57.026-010, Jaraguá - Maceió/AL, Fone: (32) 3327-8905, E-mail: atzini@sezini.com.br, inscrita no CNPJ sob n° 10328385/0001-84, Inscrição Estadual n° 24154999, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Marlene Neblá Sezini, RG n° 87126 - SSP/MG, CPF n° 796.287.666-53.

Valor global: R\$ 438.643,95 (quatrocentos e trinta e oito mil setecentos e quarenta e três reais e noventa e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (FRUTAS).

Data de assinatura: 26 de fevereiro de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n° 10.520/2002, e Decreto Estadual n° 1434/2003; Lei Complementar n° 123/2006, e Decreto Estadual n° 4.123/2009; Lei Estadual n° 6.339/2004; Decreto Estadual n° 3.744/2007; Decreto Estadual n° 4.254/2008; Lei Federal n° 8.559/1993 e Lei Estadual n° 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n° 4105-693/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n° AMGESP-10.199/2012; Aprovado pelos Despachos PGE-PLJC-CD n° 225/2013 e PGE-GAB n° 140/2013.

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca/ Patente	Qtd.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
03	FRUTA: DESCRIÇÃO: Banana Anã in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	IN NATURA/ GERISLEIA BORGES ME	40.000	1,49	59.600,00
03	FRUTA: DESCRIÇÃO: Banana Megã in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	IN NATURA/ GERISLEIA BORGES ME	39.800	3,19	126.962,00
06	FRUTA: DESCRIÇÃO: Banana Compressa in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	IN NATURA/ GERISLEIA BORGES ME	47.300	2,48	117.304,00
09	FRUTA: DESCRIÇÃO: Caju in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	IN NATURA/ GERISLEIA BORGES ME	23.000	3,3478	76.999,40
14	FRUTA: DESCRIÇÃO: Coco Verde in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	UNIDADE	IN NATURA/ GERISLEIA BORGES ME	14.800	1,20	17.760,00
19	FRUTA: DESCRIÇÃO: Laranja in natura; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Ausência de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação que permita sua manipulação, transporte e conservação em condições adequadas ao consumo; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	KG	IN NATURA/ GERISLEIA BORGES ME	15.300	2,5741	39.384,55

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CBM	GAB.CIV II	POL.CIV I	PM/AL	SGAP	SEE	UNCISA L
3	2.000				35.000	3.000	
5	1.800				35.000	3.000	
6	2.600		300		35.000	1.000	9.000
9	2.000				20.000		
14	1.500				10.000	1.000	2.400
19	1.200	300		1.300	10.000	1.000	1.600

Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP

RESULTADO DA LICITAÇÃO*

PREGÃO ELETRÔNICO Nº AMGESP-12.019/2012
Processo nº 1700-8020/2011**

OBJETO: Aquisição de carnes e itens destinados à Secretaria de Estado da Gestão Pública - SEGESP.

PROPOSTAS VENCEDORAS

EMPRESA	
MASTER COM. IMP E EXP. LTDA CNPJ nº 01.149.110/0002-63	
ITEM 11:	R\$ 3.547,50 (Três mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos)
TOTAL:	R\$ 3.547,50 (Três mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinqüenta centavos)

EMPRESA	
IDEAL DISTRIBUIDORA SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES E TECNOLOGIA LTDA CNPJ nº 13.449.663/0001-30	
ITEM 07:	R\$ 1.285,20 (Um mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)
ITEM 12:	R\$ 487,00 (Quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos)
ITEM 13:	R\$ 625,10 (Seiscentos e vinte e cinco reais e dez centavos)
TOTAL:	R\$ 2.397,30 (Dois mil trezentos e noventa e oito reais e vinte centavos)

Valor total adjudicado na licitação: R\$ 5.945,70 (Cinco mil novecentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos).

Macéio, 10 de Janeiro de 2013.

Diego Matos Ursulino
Pregoeiro

*Resultado alterado em virtude do Despacho PGE/PLIC nº. 885/2012, exarado pelo Despacho PGE/PLIC-CD nº. 4.708/2012 e Despacho SUB PGE/CAB nº. 7700/2012.

**Repubilicado por incorreção

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 014/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CARNES ALIMENTÍCIAS (CARNÊ SUÍNA), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA F. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.

Processo nº 4105-726/2012
Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.312/2011
Ata de RP nº. 018/2011
Estatos nº 03/2011

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, sediada na Administração Indústrias, inscrita no CNPJ nº 07.424.902/0001-30, com sede à Rua Manoel Afonso Nogueira, nº 261, Parel, CEP: 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.302/2003 e do Decreto Estadual nº 3.730/2003, neste ato representada por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Corrêira de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 946.946-944-41.

CONTRATADA: F. COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.441.388/0001-33 e estabelecida na Rua Professor José da Silveira Camargo, 720 - Fátima - CEP: 57812-150 - Maceió/ALagoas, inscrita no INSC nº 2241-7411, Parel (21) 3241-7133, representada por seu administrador, Sr. Rodrigo Tereza Cavalcante Dias, inscrito no CPF sob o nº 030.88872-33.

Valor global: R\$ 976.117,50 (novecentos e setenta e seis mil, cento e trinta e sete reais e cinqüenta centavos).

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de carne suína (carne suína).

Data de assinatura: 26 de fevereiro de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.414/2003, Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009, Lei Estadual nº 6.339/2004, Decreto Estadual nº 3.744/2003, Decreto Estadual nº 4.058/2008, Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991. A presente Ata de Registro de Preço vincula-se aos termos do Processo nº 4105-726/2012 especialmente: Ata Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.312/2011; Ata Despacho PGE/PLIC-CD nº 309/2012 e PGE/CAB nº 147/2013.

ITENS REGISTRADOS

LAPTE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	CARNE DESCARNADE (Carne Suína) CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: certificado de inspeção sanitária, embalsada à vácuo em saco plástico com selo cftf, hermetico de selo e selado em atmosfera controlada ou que sejam impróprios ao consumo e que apresentem suas características naturais (típicas, químicas e organolépticas), Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	PRIMES A	KG	32.200	8,59	276.598,00
02	PRIME CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: certificado de inspeção sanitária, embalsada à vácuo em saco plástico com selo cftf, hermetico de selo e selado em atmosfera controlada ou que sejam impróprios ao consumo e que apresentem suas características naturais (típicas, químicas e organolépticas), Inspeccionada pelo Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Indeterminado.	PRIMES A	KG	32.500	8,40	273.000,00
03	PRÉ SUÍNO; CARACTERÍSTICAS	PRIMES	KG	24.400	4,60	112.120,00

ITEM	CDM	CAR.CIVIL	PMAL	SGAP	SUP	UNCISAL
04						

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	CDM	CAR.CIVIL	PMAL	SGAP	SUP	UNCISAL
1	1.500			30.000	700	
2	1.500	240		30.000	700	60
3	1.500		2.400	20.000	500	
4	1.500	120	1.300	20.000	300	35

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 040/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA WINNER INDÚSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA.

Processo nº 4105-595/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.170/2011
Ata de RP nº. 040/2013
Estatos nº 016/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, sediada na Administração Indústrias, inscrita no CNPJ nº 07.424.902/0001-30, com sede à Rua Manoel Afonso Nogueira, nº 261, Parel, CEP: 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.302/2003 e do Decreto Estadual nº 3.730/2003, neste ato representada por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Corrêira de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 946.946-944-41.

CONTRATADA: WINNER INDÚSTRIA DE DESCARTÁVEIS LTDA, sendo seu quadro societário o Sr. Roman Maria CIL RD nº 1.897.955 SSP/DF, CPF/MF sob o nº 020.611.771-07 e Sr. João Paulo Nogueira, RG nº 235.596-558/DF, CPF/MF sob o nº 423.481.527-20, ambos à Rua Alameda, Lote 01 - Água Clara DF, CEP: 71.924-100, Tel: (61) 3433-0750/8754, E-mail: winner@winneral.com - inscrita no CNPJ sob o nº 03.421.510/0001-17, inscrita Estadual nº 07.440.720/01-43, neste ato representada por sua Presidente, Sr. Eliângela Oliveira Cordero dos Santos, RG nº 1.530.102 SSP/DF, CPF/MF sob o nº 866.741.611-87.

Valor global: R\$ 718.250,00 (setecentos e dezesseis mil e duzentos e cinqüenta reais).

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Material Hospitalar.

Data de assinatura: 26 de fevereiro de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.414/2003, Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009, Lei Estadual nº 6.339/2004, Decreto Estadual nº 3.744/2003, Decreto Estadual nº 4.058/2008, Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991. A presente Ata de Registro de Preço vincula-se aos termos do Processo nº 4105-595/2012 especialmente: Ata Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.170/2011; Ata Despacho PGE/PLIC-CD nº 309/2012 e PGE/CAB nº 451/2013.

ITENS REGISTRADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA/MODELO	QTD	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	Lança com estilete - 2,00 X 8,00 MTS de estilete tecido TNT. Pacote com 10 unidades	pacote	winner	110.500	6,50	718.250,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	CDM	PMAL	SGAP	SUP	UNCISAL
11	200	200	10.000	100	100.000

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N° 455/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA PADERNI & ROZERA LTDA ME.

Processo: 4105-734/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n°. AMGESP-10.215/2012
Ata de RP N°. 034/2013
Extrato: n° 454/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farel, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-946-064-41.

CONTRATADA: a empresa PADERNI & ROZERA LTDA ME, que tem por sócias as Sras. Sofia Francischetto Paderni, CPF: 114.928.847-74 e a Sra. Vanessa Aparecida Lázaro Rozera, inscrita no CPF sob o n.º 130514007-93, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.757.301/0001-31, inscrição Estadual n.º 082.881.74-0 e estabelecida na Rodovia Família Requieri, 380, Boa Fé Castelo-ES, CEP: 29360-000, Tel/Fax: (28) 3542-0738, E-mail: licitar.feni@emil.com, representada por sua sócia, a Sra. Vanessa Aparecida Lázaro Rozera.

Valor global: R\$ 7.282,78 (sete mil, duzentos e oitenta e dois reais e setenta e oito centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico.

Data de assinatura: 23 de abril de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, o Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, o Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-734/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.0215/2013; Ao Parecer PGE-PLIC n.º 115/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 0316/2013 e PGE-GAB n.º 0453/2013

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	PLUGUE MACHO DESMONTÁVEL, DOIS PINOS MACIÇOS, SAÍDA LATERAL (EM 90º), 15A, 250V	1.622	UN	RADIAL	4,49	7.282,78

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CARHP	CBM	GAB.CIVIL	PERICIA OFICIAL	PM/AL	SGAP	SEEE	SEMCDH	SEDS
09	2	250	20	70	50	1.000	100	100	30

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N° 455/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SALVAMENTO AQUÁTICO QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA ULTRAMAR IMPORTAÇÃO LTDA EPP.

Processo: 4105-787/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n°. AMGESP-10.241/2012
Ata de RP N°. 077/2013
Extrato: n° 455/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farel, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-946-064-41.

CONTRATADA: a empresa ULTRAMAR IMPORTAÇÃO LTDA EPP, tendo em seu quadro societário o Sr. Alencar Massulo Silvestre, inscrito no CPF sob o n.º 5-99.827.239-15, portador do RG n.º 2.048.892-0 SSP/SC e Sr. Thomas Neves Massulo Silvestre, inscrito no CPF sob o n.º 069.805.349-47, portador do RG n.º 5.776.185 SSP/DC/SC e estabelecida na Av. Afonso Delambert Neto, 619 - Sala 06, Lagoa da Conceição - Florianópolis - SC, CEP: 88.062-000, Fone: (48) 3236-2611, Fax: (48) 3232-3191, E-mail: comercial3@ultramar.com.br com inscrição no CNPJ sob o n.º 81.571.010/0001-89, inscrição Estadual n.º 251.925.331, inscrição Municipal n.º 080.058.9 representada pelo seu Procurador, Sr. Marcelo Paulino Bezerra, inscrito no CPF sob o n.º 015.638.859-64, portador do RG n.º 19.400.194 SSP/SP.

Valor global: R\$ 108.596,32 (cento e oito mil quinhentos e noventa e seis reais e trinta e dois centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de salvamento aquático.

Data de assinatura: 23 de abril de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, o Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, o Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-787/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.241/2012; Ao Parecer PGE-PLIC n.º 175/2013; aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 696/2013 e PGE-GAB n.º 1481/2013

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
02	Óculos de proteção solar - óculos com armação de grilamid de material leve, flexível e resistente; as lentes oferecem proteção contra os raios infravermelho e 100% de proteção contra os raios UV (ultravioleta), além de possuir foco descentrado, que mantém o eixo de visão na posição correta; estas lentes são produzidas com policarbonato; os óculos deverão ter garantia quanto a defeito de fabricação de no mínimo 01 (um) ano e cumprir as diretrizes das normas CEE 89/686 (comunidade europeia), BS 2724-1987 completada pela norma em 1836-1995, de acordo com as normas regulamentadoras nacionais; cor preta.	UND	678	MORMAIV JOACA	103,24	69.996,72
05	Nadadeira - confeccionada com borracha vulcanizada; flutuabilidade deve ser positiva, com a manutenção e sustentação do corpo na linha da água; lâminas	UND	260	DAFIN/ DAFIN	148,46	38.599,60